
W
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

DÍLČÍ SMLOUVA
Číslo související Rámcové dohody: 01UT-000240 

Číslo dílčí smlouvy: 80SD001159 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5001560003

Název související veřejné zakázky: „TDI - D3 Zvýšení nejvyšší povolené rychlosti na dálnici 
D3 na 150 km/hod osazení proměnných značek“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč
65993390
CZ65993390
státní podnik

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
kontaktní osoba 
ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „ŘSD“) 
a
společnost „Pontex/PGP
tvořená společníky:
Pontex, spol. s r.o., vedoucí společník

....................................
....................................................................................

.................................................................
.

.............................

RD telematika -  2023“

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní e-mail:

Na hřebenech II 1718/10 140 00 Praha 4 - Nusle 
407 63 439
CZ40763439 (plátce DPH)
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2994 
společnost s ručením omezeným 
......................................................
.................................... ..................
......................................... ..................
............................................ ..................
............ . ................ . . ............................. ................
...................
..............................

PRAGOPROJEKT a.s., společník
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4

a



IČO:
DIČ:

452 72 387 
CZ45272387

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B, vložka 1434
právní forma: 
zastoupen:

akciová společnost
..............................................................................
.......................
.......................................kontaktní e-mail:

(dále jen „Dodavatel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 29. 2. 2024 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat ŘSD následující Plnění:

Zajištění výkonu technického dozoru investora pro potřeby realizace VZ 80SD000967 
„D3 Zvýšení nejvyšší povolené rychlosti na dálnici D3 na 150 km/hod“

rozsah Plnění: dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 2 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.

5. ŘSD použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo: Specifikováno v příloze č. 
1 v odst. 1 této dílčí smlouvy.

7. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD od výzvy ŘSD po dobu realizace stavby: 
Specifikováno v příloze č. 1 v odst. 3.

8. V případě, že Plnění dle Dílčí smlouvy nebude realizováno prostřednictvím členů 
realizačního týmu Dodavatele či pokud Dodavatel nebude dodržovat své povinnosti 
plynoucí z článku IX. Rámcové dohody, jedná se o podstatné porušení Dílčí smlouvy a ŘSD 
je oprávněno od Dílčí smlouvy odstoupit.

9. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

10. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.



11. N ed íln o u  součástí té to  D ílč í sm louvy  js o u  je jí  p řílohy:

1. P o d ro b n á  tech n ick á  sp ec ifik ace  p řed m ětu  plnění;
2. P o lo žk o v ý  ro zp o če t p lnění;
3. S eznam  p o d dodava te lů , k teří se b u d o u  p o d íle t n a  p lněn í D ílč í sm louvy;
4. P ro h lášen í o o d borném  personálu ;

5. P řed áv ací p ro toko l k  D ílč í sm louvě - vzor;
6. S po lečné čestné  p ro h lášen í -  vzor.

12. D odavate l p o d p isem  té to  D ílč í sm louvy  v  sou ladu  s Č lánkem  5k odst. 1 N ařízen í R ad y  (E U ) 
č. 833 /2014  o om ezu jíc ích  opatřen ích  v zh led em  k  č in n o stem  R u sk a  destab ilizu jíc ím  situaci 

n a  U k ra jin ě  po tv rzu je , že

a. nen í ruským  státn ím  p říslu šn ík em , fyz ick o u  či p ráv n ick o u  osobou  neb o  sub jek tem  či 
o rgánem  se síd lem  v  R usku ,

b. nen í z v íce  n ež  50 %  přím o  či n ep řím o  v las tn ěn  jak ý m k o li ru ským  stá tn ím  p říslu šn íkem  

n eb o  fy z ick o u  či p ráv n ick o u  osobou  nebo  sub jek tem  či o rgánem  se síd lem  v  R u sk u 1,

c. n e jed n á  jm é n e m  neb o  n a  pokyn  jak éh o k o li ru sk éh o  stá tn ího  p řís lu šn ík a  n eb o  fy z ick é  či 
p ráv n ick é  oso b y  n eb o  sub jek tu  či o rgánu  se síd lem  v  R usku ,

d. žád n ý  z p o ddodava te lů , k terým  dodavate l p rokazoval v  zad áv ac ím  řízen í n a  uzav řen í 
R ám co v é  doho d y  kvalifikac i, n eb o  poddodava te l, p o k u d  se b u d o u  p o d íle t n a  p lněn í té to  
D ílč í sm louvy  po d ílem  v yšším  než 10 %  C eny  P lněn í, nen í ru sk ý m  státn ím  

p říslu šn ík em , fy z ick o u  či p ráv n ick o u  osobou  neb o  sub jek tu  či o rgánem  se síd lem  
v  R usku ,

e. žád n ý  z p o ddodava te lů , k terým  dodavate l p rokazoval v  zad áv ac ím  řízen í n a  uzav řen í 
R ám co v é  doho d y  kvalifikac i, n eb o  poddodava te l, p o k u d  se b u d o u  p o d íle t n a  p lněn í té to  
D ílč í sm louvy  p od ílem  v yšším  n ež  10 %  C eny  P lněn í, nen í z v íce  n ež  50 %  p řím o  či 

n ep řím o  v las tn ěn  jak ý m k o li ru ským  státn ím  p řís lu šn ík em  n eb o  fy z ick o u  či p ráv n ick o u  
oso b o u  n eb o  sub jek tem  či o rgánem  se síd lem  v  R u sk u 2,

f. žád n ý  z p o ddodava te lů , k terým  dodavate l p rokazoval v  zad áv ac ím  řízen í n a  uzav řen í 
R ám co v é  doho d y  kvalifikac i, n eb o  poddodava te l, p o k u d  se b u d o u  p o d íle t n a  p lněn í té to  
D ílč í sm louvy  p od ílem  v y šším  n ež 10 %  C eny  P ln ěn í, n e jed n á  jm én em  n eb o  n a  pokyn  

jak éh o k o li ru ského  stá tn ího  p řís lu šn ík a  neb o  fyz ické  či p ráv n ick é  oso b y  neb o  sub jek tu  
či o rgánu  se síd lem  v  R usku ,

g. žád n é  finančn í p rostředky , k te ré  obdrží za  p lněn í té to  D ílč í sm louvy, nep o u ž ije  
v  ro zp o ru  s m ezin áro d n ím i sankcem i u v ed en ý m i v  § 2 zák o n a  č. 69 /2006  Sb., 
o p rováděn í m ez in á ro d n ích  sankcí, v e  znění p o zd ě jš ích  p ředp isů , ze jm éna, že ty to  

finančn í p ro střed k y  p řím o  ani n ep řím o  n ezp řís tu p n í osobám , sub jek tům  či o rgánům  s

1 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, držitelů 
či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za vlastněný 
ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku
2 DTTO



nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech3 v souvislosti s konfliktem na 
Ukrajině nebo v jejich prospěch.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

+ 02' 00'

3 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.



PODROBNÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

PŘÍLOHA Č. 1

Výkon Technického dozoru investora

Akce: „D3 Zvýšení nejvyšší povolené rychlosti na dálnici D3 na 150 km/hod“

1. Místo stavby:
Dálnice D3

2. Technický dozor investora bude zajišťovat zejména následující činnosti:
a) kontrolovat, zda je stavba prováděna v souladu se zadáním stavby (zejména smlouvou 

o dílo), technickými a právními normami,
b) průběžně kontrolovat, zda jsou práce prováděny řádně, zejména, zda jsou zachovány 

veškeré předepsané postupy, zkoušky a revize, zda je práce prováděna náležitě 
kvalifikovanými a odpovědnými osobami apod.,

c) kontrolovat provedené práce, které budou dalším postupem zakryty,
d) kontrolovat, zda práce probíhají v souladu s věcným a finančním harmonogramem prací 

uvedeným ve smlouvě, zda zejména není ohroženo zdárné plnění lhůt uvedených v 
harmonogramu,

e) kontrola a schvalování správnosti a připomínkování Technologických postupů a 
Kontrolních a zkušebních plánů; kontrola dokladů materiálů zabudovaných do stavby

f) kontrolovat věcnou správnost zjišťovacích protokolů o provedených pracích a soupisu 
provedených prací,

g) kontrola dopravně inženýrských opatření
h) kontrolovat dodržování stanovené pracovní doby
i) kontrolovat vedení stavebního deníku, pravidelně se do stavebního deníku vyjádřit ke 

kvalitě provedených prací,
j) organizovat a řídit kontrolní dny,
k) kontrolovat zhotovitele stavby při provádění předepsaných zkoušek a revizí,
l) předkládat objednateli návrh na změny oproti zadání stavby, a to bezodkladně, kdy se o 

nutnosti provedení změn doví,
m) kontrolovat dodržování předpisů na úseku životního prostředí a odpadového 

hospodářství,
n) kontrola kompletnosti a úplnosti závěrečné zprávy zhotovitele včetně kontroly 

správnosti vyhodnocení provedených zkoušek
o) na výzvu objednatele se účastnit veškerých jednání státních orgánů,
p) je povinen prostudovat projektovou dokumentaci stavby ve všech stupních. TDI 

odsouhlasí realizační dokumentaci stavby a předá ke schválení objednateli stavby,
q) po dokončení stavby zkontrolovat dokumentaci skutečného provedení stavby



vč. zaměření skutečného stavu.

Výkon funkce na výše uvedené stavbě bude probíhat dle Metodického pokynu MD ČR - 
Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací MD-OPK č.j. 51/2019-120- 
TN/1 ze dne 16.7.2019 s účinností od 1.8.2019 ve znění Dodatku č. 1MD-OSI, č.j. 999/09- 
910-IPK/1 ze dne 17.12.2009 s účinností od 1.1.2010 v platném znění + změna Metodického 
pokynu č.1 a č.2. Dále dle směrnice GŘ č.10/2018. Dále ostatní platné a účinné předpisy 
objednatele.

Termínový předpoklad plnění výše zahrnuje práci při realizaci stavby. Samotná činnost 
Technického dozoru investora bude zahrnovat ještě tzv. papírovou činnost -  kontrolu a 
kompletnost Závěrečné zprávy, vyhodnocení provedených zkoušek, kontrolu 
dokumentace skutečného provedení stavby vč. zaměření -  vše potřebné pro předání a 
převzetí stavby.

3. Termín plnění:

Plnění započne na základě výzvy Objednatele. Do dvou týdnů od doručení výzvy Objednatele 
předá Dodavatel rámcový harmonogram plnění. Termín plnění od výzvy ŘSD po dobu 
realizace stavby (předpoklad 12 měsíců). Plnění probíhá v koordinaci na postupu stavebních 
prací dodávaných Zhotovitelem VZ 80SD000967 „D3 Zvýšení nejvyšší dovolené rychlosti na 
dálnice D3 na 150 km/h osazení proměnných značek“ Předpoklad zahájení prací duben 2025.



PŘÍLOHA Č. 2

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PLNĚNÍ 

(TVOŘÍ SAMOSTATNOU PŘÍLOHU)



uchazeč vyplní žluté pole

_______________________ Soupis prací_______________________
TDI - D3 - Zvýšení nejvyšší dovolené rychlosti na dálnici D3 

na 150 Km/hod - osazení proměnných značek

pořadové
číslo

po ložky
pop is po ložky MJ počet MJ cena MJ cena celkem

1.

Seznámení se s podklady k realizaci stavby, s projektovou 
dokumentací stavby ve všech stupních, s obsahem smluv a 
obsahem povolení stavby, odsouhlasení realizační 
dokumentace stavby a předání ke schválení objednateli 
stavby

den

3

—

—
2. Odevzdání s taveniš tě  zho tov ite li a zabezpečení zápisu do 

stavebního deníku
1

3. Evidence a průběžné vyhodnocování výsledků všech 
provedených zkoušek a měření.

6

4.
K ontro la  správnosti a připomínkování Technologických 
postupů a Kontrolních a zkušebních plánů; kontrola dokladů 
materiálů zabudovaných do stavby

6

5.

Č innost TDI na stavbě

120 —

a) -kontrola, zda je stavba prováděna v souladu se zadáním 
stavby (zejména smlouvou o dílo), technickými a právními 
normami
b) - průběžná kontrola, zda jsou práce prováděny řádně, 
zejména, zda jsou zachovány veškeré předepsané postupy, 
zkoušky a revize, zda je práce prováděna náležitě 
kvalifikovanými a odpovědnými osobami
c) -kontrola provedených prací, které budou dalším postupem 
zakryty
d) - kontrola, zda práce probíhají v  souladu s věcným a 
finančním harmonogramem prací uvedeným ve smlouvě, zda 
není ohroženo zejména zdárné plnění lhůt uvedených v 
harmonogramu
e) - kontrola vedení stavebního deníku, pravidelné vyjádření 
se do stavebního deníku - ke kvalitě provedených prací
f) - kontrola zhotovitele stavby při provádění předepsaných 
zkoušek a revizí
g) - kontrola dodržování předpisů na úseku životního prostředí 
a odpadového hospodářství
h) - předkládání návrhů na změny oproti zadání stavby 
objednateli, a to bezodkladně, kdy se o nutnosti provedení 
změn dozví, informování pověřeného pracovníka objednatele; 
kontrola správnosti dokladů ZBV

6. K ontro la  věcné správnosti zjišťovacích protokolů o 
provedených pracích a soupisu provedených prací

8

7.
K ontro la  kom ple tnosti a úp lnosti závěrečné zprávy 
zhotovitele včetně kontroly správnosti vyhodnocení 
provedených zkoušek

6

8. Přejím ací řízení, včetně protokolárního převzetí stavby a 
vypracování zprávy TDI k přeiímce

4

9.
K ontro la  odstraňován í vad, nedodělků a nedostatků 
zjištěných při přebírání v  dohodnutých termínech 4

10. K ontro la  dokum entace skutečného provedení stavby vč.
zaměření skutečného stavu

6

11. Rezerva 21
Cena celkem  za ce lkový počet MJ č lověkoden (pol. 1-11) 185
DPH 21%
Cena celkem  vč.DPH

C en a  ce lkem  bez DPH 185 1 258 000,00  Kč
DPH 21% 264 180,00 Kč
C en a  ce lkem  vč.D PH 1 522 180,00 Kč

Digitálně podepsal:
Datum: 29.04.2025 13:04:06 +02:00



PŘÍLOHA Č. 3 

SEZNAM PODODAVATELŮ

Společnost Pontex/PGP -  RD telematika -  2023
zastoupená vedoucím společníkem, Společností:
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 407 63 439
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby TDI - D3 Zvýšení nejvyšší povolené rychlosti 
na dálnici D3 na 150 km/hod, v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam 
poddodavatelů, včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo

Část veřejné zakázky, 
kterou bude plnit

.................. ................ .............. ............................. .................. ................

.......... ........ ................ ..................... ............ .......... ........ ................

............... ......... ......... ............. .......... ......... ........... ............... ......... .........

„NETYKÁ SE“ -  nepředpokládáme využitípoddodavatelů!



PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost Pontex/PGP -  RD telematika -  2023
zastoupená vedoucím společníkem, Společností:
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 407 63 439
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby TDI - D3 Zvýšení nejvyšší povolené rychlosti 
na dálnici D3 na 150 km/hod“, (dále jen dodavateli, tímto prohlašuje, že níže uvedený 
odborný personál dodavatele se bude podílet na realizaci služby TDI - D3 Zvýšení nejvyšší 
povolené rychlosti na dálnici D3 na 150 km/hod“

PŘÍLOHA Č. 4

Funkce4 Příjmení1 Jméno1
Projektant Elektro ............. ........
Dopravní inženýr .............. ..........
Technický pracovník inženýringu

.

..........

...........
Specialista technického dozoru investora -  
část elektro .......... .....

Dodavatel uvede funkce a osoby, které se budou podílet na realizaci služby. Tyto osoby budou shodné s osobami uvedenými v 

jeho nabídce „Zajištění externích poradenských kapacit na veřejnou zakázku ŘSD pro projekty z oblasti dopravní telematiky -  část 

5 -  Projektová příprava" s č. 01UT-000029.



PŘÍLOHA Č. 5

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL -  VZOR

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem Čerčanská 2023/12 140 00 Praha 4-Krč 

IČO: 65993390 

(dále jen „ŘSD“)

a

Společnost Pontex/PGP -  RD telematika -  2023
zastoupená vedoucím společníkem, Společností:
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 407 63 439

(dále jen „Dodavatel“)

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

1. Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Plnění: 

druh Plnění: 

množství / rozsah:

[bude doplněno]

[bude doplněno]

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): [bude doplněno]

2. Společně s Plněním Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Dokumentaci 
vztahující se k Plnění: [bude doplněno]

3. ŘSD uvádí, že:

a) výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD bez zjevných vad.

b) výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD s následujícími zjevnými vadami: [bude 
doplněno]

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je 
určen pro ŘSD a jeden stejnopis je určen pro Dodavatele.

V Praze dne V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

[jméno zástupce ŘSD]

Pontex/PGP -  RD telematika -  2023

..........................................



PŘÍLOHA Č. 6

SPOLEČNÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K DÍLČÍ SMLOUVĚ

Společnost Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČO: 407 63 439

Společnost PRAGOPROJEKT, as.
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4
IČO: 452 72 387

jakožto dodavatelé „Pontex/PGP -  RD telematika -  2023“, tímto čestně prohlašují, že oni, 
ani jejich poddodavatelé se v souvislosti s plněním Dílčí smlouvy:

a) nepodíleli na vypracování zadávacích podmínek veřejné zakázky k uzavření této Dílčí 
smlouvy

Digitálně podepsal:....... ........................... 
Datum: 29.04.2025 13:03:22 +02:00


